АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2018                                           № 114
станица Динская

О создании комиссии администрации Динского

сельского поселения Динского района по осуществлению

ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд Динского

сельского поселения Динского района в отношении

подведомственных заказчиков, утверждении ее состава

и порядка работы

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением администрации Динского сельского поселения Динского

района от 19.03.2018 № 107 «Об утверждении Порядка осуществления

ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского

района в отношении подведомственных заказчиков», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию администрации Динского сельского поселения

Динского района по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Динского

сельского поселения Динского района в отношении подведомственных

заказчиков и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить порядок работы комиссии администрации Динского

сельского поселения Динского района по осуществлению ведомственного

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района в

отношении подведомственных заказчиков (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Динского

сельского поселения Динского района:

от 18.05.2015 № 640 «О создании комиссии администрации Динского

сельского поселения Динского района по осуществлению ведомственного

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района в

отношении подведомственных заказчиков, утверждении ее состава и порядка

работы»;

от 03.11.2017 № 528 «О внесении изменений в постановление

администрации Динского сельского поселения Динского района от 18.05.2015

№ 640 «О создании комиссии администрации Динского сельского поселения

Динского района по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Динского

сельского поселения Динского района в отношении подведомственных

заказчиков, утверждении ее состава и порядка работы».

4. Финансово-экономическому отделу администрации Динского

сельского поселения Динского района (Василенко) разместить настоящее

постановление на официальном Интернет-портале администрации Динского

сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Динского сельского поселения        Е.В.Чабанова

http://www.dinskoeposelenie.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 22.03.2018  №  114

Состав

комиссии администрации Динского сельского поселения

Динского района по осуществлению ведомственного контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Динского сельского поселения

Динского района в отношении подведомственных заказчиков

Василенко

Дмитрий Анатольевич

- начальник финансово-

экономического отдела

администрации Динского сельского

поселения Динского района,

председатель комиссии;

Лаврентьева

Лариса Павловна

- ведущий специалист финансово-

экономического отдела

администрации Динского сельского

поселения Динского района, член

комиссии;

Фисенко

Евгения Павловна

- специалист 1 категории финансово-

экономического отдела

администрации Динского сельского

поселения Динского района, член

комиссии.

Ведущий специалист финансово-

экономического отдела            Л.П.Лаврентьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 22.03.2018 №  114

Порядок

работы комиссии администрации Динского сельского поселения

Динского района по осуществлению ведомственного контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Динского сельского поселения Динского района в отношении

подведомственных заказчиков

1. Общие положения

Настоящий порядок работы комиссии администрации Динского

сельского поселения Динского района по осуществлению ведомственного

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Динского сельского поселения Динского района в

отношении подведомственных заказчиков (далее - комиссия) разработан в

соответствии с постановлением администрации Динского сельского поселения

Динского района от 19.03.2018 № 107 «Об утверждении Порядка

осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд Динского сельского поселения

Динского района в отношении подведомственных заказчиков».

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского

края, настоящим Порядком.

Комиссия состоит из назначаемых постановлением администрации

Динского сельского поселения Динского района председателя, членов

комиссии, замена которых допускается только путем внесения

соответствующих изменений в постановление администрации Динского

сельского поселения Динского района.

Комиссия является коллегиальным органом и действует на постоянной

основе.

Комиссию возглавляет председатель комиссии, который организует и

контролирует ее деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

garantf1://36893256.0/
garantf1://10003000.0/
garantf1://10064072.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://70253464.0/

В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет один из

членов комиссии.

2. Основные цели и задачи комиссии

Целью проверок являются изучение и оценка результатов деятельности

подведомственных администрации Динского сельского поселения Динского

района заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, и на этой основе обеспечение совершенствования

организации их деятельности и повышения эффективности проводимых

закупок.

Предметом ведомственного контроля является соблюдение

подведомственными администрации Динского сельского поселения Динского

района заказчиками законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок.

3. Составление акта проверки

По итогам проведения проверки члены комиссии, осуществлявшие

проверку, составляют акт проверки . Основанием для начала составления акта

проверки является фактическое завершение проверки.

Акт проверки составляется в течение пяти рабочих дней после

завершения проверки или в течение срока, установленного по решению

руководителя органа ведомственного контроля.

Акт проверки должен содержать систематизированное изложение

документально подтвержденных фактов выявленных нарушений или

отсутствие таковых, а также выводы и предложения по устранению

выявленных нарушений с указанием заказчику сроков их устранения и

применению к виновным лицам мер ответственности.

Акт должен быть составлен на бумажном носителе, на русском языке и

иметь сквозную нумерацию страниц, прошит и подписан членами комиссии,

осуществляющими проверку.

В случае несогласия одного из членов комиссии, осуществляющих

проверку, с содержанием акта проверки, он излагает в письменной форме

особое мнение, которое прилагается к акту проверки. Наличие особого мнения

не является основанием для отказа от подписания акта проверки.

К акту проверки при необходимости могут прилагаться объяснения

руководителя, работников заказчика и иные связанные с результатами

проверки документы или их копии (далее - приложения).

Копия акта проверки вручается руководителю или уполномоченному

представителю заказчика под расписку об ознакомлении либо об отказе в

ознакомлении с актом проверки, а оригинал акта остается в органе

ведомственного контроля.

В случае отсутствия руководителя или уполномоченного представителя

заказчика, а также в случае отказа указанных лиц дать расписку об

ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт проверки с

garantf1://70253464.2/

копиями приложений направляется в адрес заказчика заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру

акта проверки, хранящемуся в деле органа ведомственного контроля.

4. Права и обязанности комиссии

Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные

настоящим Порядком, при наличии подписанного руководителем уведомления

о проведении проверки подведомственного администрации Динского

сельского поселения Динского района заказчику.

Комиссия имеет право привлекать к своей работе других специалистов

администрации Динского сельского поселения Динского района.

Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться настоящим

Порядком и действующим законодательством.

5. Ответственность членов Комиссии

Члены Комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую,

административную и уголовную ответственность в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист финансово-

экономического отдела            Л.П.Лаврентьева

garantf1://10008000.1/